
 
 
 
 
 
 
 

(HRADEC KRÁLOVÉ) Ve dnech 21. a 22. 10. 2013 přijedou na návštěvu Pardubického kraje 
odborníci z německého Würzburgu, kteří působí v oblasti služeb pro ohrožené rodiny s dětmi. 
Návštěva se koná na pozvání Diecézní charity Hradec Králové a bude zahájena v Přelouči, kde se 
hosté seznámí s praktickou činností služby sanace rodin a nízkoprahového zařízení pro děti 
a mládež za účasti zástupců Města Přelouč a Pardubického kraje. Poté hosté ze zahraničí navštíví 
Poličku, kde pracovníci Charit představí služby pro rodiny s dětmi v Pardubickém kraji a jejich 
rozvoj za 2 – 3 roky od zahájení transformace systému péče o ohrožené děti. Pro širokou odbornou 
veřejnost proběhne seminář v úterý 22. 10. 2013 na Krajském úřadě v Pardubicích, kde budou 
hosté z Německa prezentovat svou dobrou praxi a dlouholeté zkušenosti. Akci podpořil Pardubický 
kraj. 

Součástí semináře bude i diskuze, kterou hosté z Německa vítají, zajímají se o názory ze strany 
zástupců kraje, OSPOD a neziskových organizací. V Německu má oblast služeb pro ohrožené rodiny 
s dětmi již svou tradici, legislativně tam byla zpracována před 25 lety. „Paní Gisela Schmidt, která je 
jedním z hostů, pracuje jako sociální pracovnice v terénních službách pro ohrožené rodiny 25 let a tyto 
služby pro kraj Würzburg rozjížděla. Dále přijal pozvání pan Herbert Fröhlich, dlouholetý vedoucí 
psychoterapeutické poradny ve Würzburgu, který kromě poradenství poskytuje i materiální pomoc, 
setkávání pro maminky s dětmi (hlavně přistěhovalců), intenzivně spolupracuje s nízkoprahovými 
zařízeními pro děti, se školami a dalšími subjekty,“ přibližuje ing. Zdenka Kumstýřová, ředitelka Charity 
Přelouč a spoluorganizátorka zahraniční návštěvy.  

Více informací najdete také na www.hk.caritas.cz. 

 

Kontakt:  
Jana Karasová 
propagace a tisk 
tel.: 495 063135, 731 402 274 
jana.karasova@hk.caritas.cz 

DIECÉZNÍ KATOLICKÁ CHARITA HRADEC KRÁLOVÉ 
Velké náměstí 37, 500 01 Hradec Králové 
Tel:++420-49-5063135, Fax:++420-49-5063134 
IČO: 42197449 
E-mail: dchhk@hk.caritas.cz 
http://www.hk.caritas.cz 

Tisková zpráva ze dne 17. října 2013 
 

Pardubický kraj navštíví odborníci z Německa v oblasti služeb pro rodiny s dětmi  


